公告编号：2025-003

证券代码：400175 证券简称：R和佳 1 主办券商：长城国瑞

珠海和佳医疗设备股份有限公司

第六届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 会议召开和出席情况

（一） 会议召开情况

5. 会议主持人：董事长刘映

6. 会议列席人员：财务总监陈强

7. 召开情况合法合规性说明：

会议的召集、召开和表决程序符合有关法律、法规和《公司章程》的有关规

定，会议形成的决议合法、有效。

（二）会议出席情况

会议应出席董事 9人，出席董事 9人。

二、 议案审议情况

（一） 审议通过《关于起诉公司原董事长兼法定代表人郝镇熙并追偿约 1.36亿

元人民币资金的议案》

1. 会议召开时间：2025 年 2 月 15 日

2. 会议召开地点：通讯会议

3. 会议召开方式：通讯表决方式

4. 发出董事会会议通知的时间和方式：2025 年 2 月 12 日以电子邮件、微

信等方式送达

公告编号：2025-003

1.议案内容：

鉴于郝镇熙仍对公司存在136,391,401.99元的欠款，为此公司董事多次与

郝镇熙沟通希望其偿还前述资金但未果，为保障公司利益，公司（含公司下属

相关子公司）拟就上述款项向郝镇熙提起诉讼，要求郝镇熙偿还金额为

136,391,401.99元的欠款，并赔偿给公司造成的全部损失。同时，公司授权董

事长兼法定代表人刘映先生（或其再授权人士）代表公司（含公司下属相关子

公司）办理与上述提起诉讼相关的全部手续，终止对上述提请诉讼产生不利影

响的全部行为，并签署所有必要的法律文件。根据董事会的上述授权，公司董

事长兼法定代表人刘映先生届时将根据与相关司法机关及监管机构等各方的沟

通情况以及相关证据材料的收集和准备情况，决定起诉讼的具体事宜，包括起诉

时间、起诉内容以及其他相关事宜，最终以实际提交资料为准，公司也将依法及

时披露相关进展。

2.议案表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况

4.提交股东大会表决情况：

无

（二） 审议通过《关于变更全资子公司执行董事、经理及监事的议案》

1.议案内容：

根据公司未来的战略规划和促进公司长远稳健发展需要，公司拟变更全资

子公司和佳影像的现任执行董事、经理及监事，具体如下：

1、罢免郝镇熙担任和佳影像的执行董事兼法定代表人职务，重新选举刘

映担任和佳影像的执行董事兼法定代表人；

2、罢免高立担任和佳影像的经理职务，重新选举刘映担任和佳影像的经

理；

3、罢免蔡德雄担任和佳影像的监事职务，重新选举陈强担任和佳影像的

监事。

同时，授权公司董事长兼法定代表人刘映先生（含其再授权人士）办理与

https://www.qcc.com/pl/pr26a9656401677188b374763c2a0751.html

公告编号：2025-003

上述和佳影像执行董事、经理及监事的罢免及选举相关的全部手续，并签署所

有必要的法律文件（包括代表公司作为和佳影像的唯一股东签署并出具相关股

东决议）。

董事会审议通过上述议案后，如和佳影像原执行董事、经理及监事（以下简

称“原管理团队”）拒不配合办理工商变更手续，拒不交接公章证照，则自新任

职生效之日起，和佳影像所有对外文件均应以新任职执行董事兼法定代表人的手

签文件为有效，以和佳影像公章或原管理团队签署的文件不再具有法律效力，并

且和佳影像及新任执行董事个人不再承担由此引发的所有责任。

2.议案表决结果：同意8票；反对0票；弃权1票。

反对/弃权原因：独立董事范晓亮对该议案投了弃权票，弃权理由：公司总

经理等工作尚未交接，对子公司的相关岗位能否顺利交接存疑。

3.回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况

4.提交股东大会表决情况：

无

（三） 审议通过《关于公司重新获取印章证照的议案》

1.议案内容：

鉴于公司原法定代表人郝镇熙及其团队为谋取个人利益，拒不执行公司生

效决议，拒不移交公司的印章证照（包括：营业执照正副本、公章，合同专用

章、财务专用章、银行私章以及其他全部印鉴等，下同），拒不配合办理公司

法定代表人的变更登记，并且未经公司依法授权而大量非法使用印章证照并以

公司名义出具文件或签署协议，严重损害了公司利益。为免公司及其股东利益

受到损害，董事会现要求公司印章证照的任何持有人，在2025年2月17日前向

公司董事会返还上述公司印章证照。公司董事会指定公司董事长兼法定代表人

刘映先生负责接收和保管前述印章证照。

如在2025年2月17日前仍未收到公司印章证照，董事会同意专项授权公司

董事长兼法定代表人刘映先生（含其再授权人士）处理重新获取印章证照的相

关事宜，包括但不限于报案、挂失、登报声明、重新申请补办、强制取回等，

并在相关过程中代表公司签署所有必要法律文件，包括代表公司委托相关代理

公告编号：2025-003

人负责办理具体事务等。

2.议案表决结果：同意8票；反对0票；弃权1票。

反对/弃权原因：独立董事范晓亮对该议案投了弃权票，弃权理由：公司经

营权未能交接，如果存在两套印章可能会造成经营管理混乱。

3.回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况

4.提交股东大会表决情况：

无

（四） 审议通过《关于聘请中介机构协助检查委员会履行职责的议案》

1.议案内容：

为确保公司检查委员会更好履行对公司财务和日常运营的监督和检查职

能，根据《珠海和佳医疗设备股份有限公司检查委员会的工作方案》的规定及

检查委员会的提议，公司拟聘请深圳市首正会计师事务所（普通合伙）和北京

观韬（深圳）律师事务所协助检查委员会履行相关职责，后续如有需要前述机

构将配合检查委员会开展对公司财务和日常运营的监督检查工作。同时，授权

公司董事长兼法定代表人刘映先生（或其再授权人士）办理与上述中介机构聘

任相关的全部手续，包括协商确定费用并签署相关聘任协议和其它法律文件

等。

2.议案表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况

4.提交股东大会表决情况：

无

（五） 审议通过《关于重新选举公司第六届董事会各专门委员会委员的议案》

1.议案内容：

鉴于近期公司董事会成员已发生较大变动，为了规范公司治理，维护公司

公告编号：2025-003

及股东利益，拟重新选举公司第六届董事会各专门委员会委员。现就第六届董

事会各专门委员会的人员组成，提案如下：

1、审计委员会：范晓亮、丁俊平、林小钰，其中范晓亮担任召集人兼主

任委员。

2、薪酬与考核委员会：安久文、丁俊平、林小钰，其中安久文担任召集

人兼主任委员。

3、提名委员会：安久文、丁俊平、邹超，其中安久文担任召集人兼主任

委员。

4、战略委员会：刘映、黄扬生、程鹏，其中刘映担任召集人兼主任委员。

2.议案表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况

4.提交股东大会表决情况：

无

三、 备查文件目录

公司第六届董事会第十八次会议决议

珠海和佳医疗设备股份有限公司

董事会

2025年 2月 18日

	一、会议召开和出席情况
	（一）会议召开情况

	二、议案审议情况
	（一）审议通过《关于起诉公司原董事长兼法定代表人郝镇熙并追偿约1.36亿元人民币资金的议案》
	（二）审议通过《关于变更全资子公司执行董事、经理及监事的议案》
	（三）审议通过《关于公司重新获取印章证照的议案》
	（四）审议通过《关于聘请中介机构协助检查委员会履行职责的议案》
	（五）审议通过《关于重新选举公司第六届董事会各专门委员会委员的议案》

	三、备查文件目录